
V Prefeitura Municipal de Aurora /(C;l:lKO ut zêb.

.~:H;.E#:;!H'.... f:.K !
.7 FP:à;s \

COM PROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2020.02.20.2

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491



9 Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40
'.

49
x-

AVISO DE LICITACÀO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2020.02.20.2

Objeto da Licitação: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg,
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 1 0 de
Março de 2020 às 1 0:00 horas. na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório Guio objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Pref'eitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas ou ainda através dos endereços
eletrânicos: !11tt)s//www.aurora.ce.gov.br/licitacaolista.ohp e/ou !içilacoes.tce.ce.aov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3543- 1 491 .

Aurora/CE. 21 de Fevereiro de 2020

ÀHilton BatigEa de Limo

Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antonio Ricardo. 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491



© Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001-40

qü?'''
CERTID AO DE PUBLICA. :AO - AVISO DE LÍCITA

Pregão N' 2020.02.20.2

CertiHjco para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao ;AylS(}])111:lCITACÃO na modalidade
Pregão N' 2020.02.20.2, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Março de 2020 às
10:00 horas, para o Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo)
de 13 kg, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município
de Aurora/CE, confomae especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 2 1 de Fevereiro de 2020.

Hilton BatlbÜ de Lima
Responsável peia Publicação

r'\

Avenida Antonio Ricardo. 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491



WWWIOPQVG;CDM . BR
1;:ÊX:lA ;FE}R::A:

PQ:$!#li !4111illiÊÉ $Ál:!+i:z il:ll$ 111FÊv R t$Çl:llglF ?'a 2g

©

ERICOFIRMO@OPOVO.COM.BR

Bolsonaro minis
F$ {e.MG

FITA COI UNA
E PUBLICADA

De TEPCA
BABA)O visita de Hllho a pr.

com ligações comPOR QUE CID AVANÇOU
COM RETROESCAVADEIRA l CA$ ÃBKêÂN8 i Presidente disse que, no passado,

também já visitou prisões como da Mai'unhaCONTRA POLICIAIS?

"g"'3 intima notícia a evolução do quadro de Cid Games (PDT).

E
Até me constrange discutir os alas que antecederam

alguém levar um tiro e que o levou a estar hospitalizado até o
nnomento em que escrevo, Pa'ece-me bastante óbüo, entrei:anta,

'-que ü ata do senador subir numa reli'oescavadeira e avançar
sobre multidão de manifes-tartes não foi a coisa mais sensata do
m\li31=Q. Não tinha corno acabar bem. Pessoas {am sair feridas.
N' !ito de lidar com aquela situação.

Que o senador $e recupere bem. O que houve na quarta-
feíra, íg, foi triste e inaceitável .

Ihr que Cid fez aquilol

Ele não sabia o risco que corria? Claro que sabia. "Eu t6 aqui
desci'mado, e vou enfrentar quem armado estiver, sob o custo da
minha üda. Mas ninguém vai fazer o que esses bandidos estão
fazendo aqui em Sobram': disse o senador, em discurso gravador
pouco antes do terrível incidente. Ele sabia do perigo, sabia que
podia morrer.

l)op que, então, Cid fez isso?

4N7€ E VE$ $$@$gEY$$
Há elementos concretos. Circularam rias redes sociais
vídeos de viaturas policiais percorrendo o comércio de
Sobral e ordenando que as lojas fechassem. Olha, em out?as
paralisações de policiais no Ceará, não !embro de imagens
de nada parecido. É o tipo de prática que só lembro de ver
protagonizada no Ceará por facções criminosas.

Pois !nm, Cid ficou indignado com aquilo. Antes de avançar
sobre o Batalhão, deu prwo pa'a manillestantes saírem. Levou
um soco. Estava obviamente enewado.

[$'r&0ü BO { &B& - ?RefEêTURg. :bgUNt(Ê!>À{ Ot iUÍS3ÂD VELHA.Tçjfa,} gÚ!)!i :!> ( ui?

?u$et da 3luF r:ate Jêl ia :lslaóüül do Meio Àn$ie:lte-$EMÀeE 3 Lide:'tça prévia ?':ç :

lt]/2ü=ü. !ctí !'t:t'tlü ;3{3 s,isto ua de ü1lüsleciín !?ltu de água ? ã latüliladi di? Cüite.
acali:.3do na a\ iç:p:o de $41ssàc Velha/tE.Füi detenGtnedü o ct:RIÊfin €1 0 da:

l exigências canüdas :'l:s slcfnlas elnstluçéss áe Llcea(iaiaenlc dü 3:MÁCe.

ÊSTÀE ) 0 C AKÀ ?$i ftfTe}8/t egijNiCtPA Df C8j\T0 -. Ç{)Nv'ÜCâÇÃe} ?ÀBÁ 9ÊRTíj8jb t{

[NVelQ?E. CÜNTÍNÍ)0 Ã 'FÊ { p )S7Á i>É Prega" - 'ÍÜ}UA0 0E PRÉ'l;Ü Na. !6}Q.i3..=9.

itçt: - fl.iN.&j;Á {: {> }..!;.lnbl'íliii {! ! rii)?.:.}/(E. .à- ['r.:lni$$iif} :'iç;:'íit;+:']ft: 1] 1) ç]:t] :ii'.!t'.;i:l'ef: í:;. Çlh8( t.il:'l'Jflt;: :.}.!f;} }

xy$TRtjÇ8{:.:; t $:F /;( $ t:Ri!!.!, insçfi ã !!ü (IN?i }!»$ {} : C2..:fi?.BS(;/tlCÜl-'?$. i}.. ainda: l

l =íí'<lilii lli:?'á ::o {j;4a !7 4il füvofúlri-, 4(. af :{). ãç J.4h;'àÍlln. it:(}?'êÍ-ja !( :a: à4; iü $

1 :J ! t f 3n ) {8$}.\$:1,g$ÍIC das08 3ü{ !nin à:. {q:0$ t:;)f ::; {ha:éfli> Êaçal}. Ct3to-Ce. 8de teve?eira de
2 20.V étíadü(Brnü&6ü fú «PreSIde:l eda C?i./PlúC.

'.j{.t

il0 ü:-lti'9 B

f.}Q gesto tem certa coerência com o estilo de Cid e de
Ci)-''"Games tentar resolver as coisas com voluntarismo.
li .temente vem a memória quando o senador foi a
acampamento no Coco tentar convencer manifestantes a
saírem para Roberto Clàudio (PDT) construir os viadt.ttos.
Ou quando mergulhou na adutora para ver o porquê de um
vazamento. Len\bra também os muitos momentos em que
Cito Games foi peitar manifestam:es. Ê tudo bem dentro do
script da íamíiia. Todavia, o que houve em tg de fevereiro
foi incomparavelmente mais extremo. Um risco enol'me f3ara
ele e para os demais envolvidos.

l (ÇXÂBj3 ÜÜ (.(AR& . ?R ret'FURA Mtl$ií: PÂÉ. nF Ci. ÀeÁ(i.q$P, ÜO WOPTC -ÂvtÊÜ 9 :({'íAÇ4C
?R:GÀO PR:SEN( AL N t?.0}.!D-8}P? }~Ü fnü:ü üe EquiÍ)e da ?íegga, {clt':tü !)(:biito ?a?'J

ç(}:\ ;êcit'fs6t':tQ i)s irf! rps$;õ:]â. ütfp }'ea]]: :'â ticitõçã G rr](ndê:!c.3É!+ pf#f!# pt'€3s;tci
}].1lp, í':íj(: clb:#!.ü l ã a('$1Jlsic#o tj rr.5?.6s tl. .'ilr.'õs dcstin ia ;. a ; ;\Í:fltÍ6t' as f ini:!ar, e:)'}

:;ti: ç3o dü v jipe!-.Blttiti'fede. e?.e't:J:d s ! $gcr :la:-i.4 de Á y$ êntia Sot.iat {$.Í: F.\./.}, da 8.$1;niriFlg .

Gt::irai,:aD8 c:) N:::-t /(i; & :'? ::? (#Q f?sta pfev:st3 ? r \] dia ]{.} !] k4ai';:] «{: ]í}. ãs )Shàí nl

ia: (otn?lata lln;i ã ãi$ osiçiiQ üs !Fie rí:s$ düs, na l i f?tira g\tni(iRaI d 6;ãi'BCi4hã flQ
irt!?./Câ=. (:íd : !.lütt;3{õf:s, ]\!)'3 Ji3s t is ó3$ í i#hí 0:llÍn âs :.4h:Xale:n, $: :) ÀÁvü !dõ FpQópse.:\Hoi'

}4Í}. n'!. f;t;, {.!tiltfa. :} ê .)c#t$;1tlÍÍQ .ç .ç t ::-: ...bEixí2.{!gaja;)#2â.!i;Ê;ç ;úav.blZ!!çlLlçei:.ü.
Ibid'H/ín=R:' v:F )r ;3i it 11.!.ç.:nloi}..ç$1n.bí;l1 31ülBi:!tlxlÉifile/i:ç:l e.ç.$esfl!;r'2çl?s::e.ip.:xl:?gP-C: $ Opíill:}.&
9:!j$91;111.1.{. $uaraclaba dç3 flor'K/([, 2ü de ox Eleita de ZO:{3.Nga :a dias Me:; ê coque d Clave;ro

gci

ESTADO D© CEAgÃ - ?'ggfe$TUBÂ h4t.INiC}8AL DE NilSSÀO VELHA.hrni} p1l:hllco ç
!t>et: Ja $ 3í)!!t:Éille!\iêf! : Est.:ti$u i! $ü fú.ãloÂ nt i(! \ie-S[MACt {3 L;c ?íi';.i; ]]tcv

$8:/2{1'19.. íc:feJ'z*ntf! :30 tis::t?reli! < « t);!:: ?C:i ! ? \ia (! ! ;á8u »i! ot:i3 ideiejp t € A.íü4ftê

idü \o í! uíçi(ípiü dc f\aissâçVelho/Ce. Fo} (ic crR} f ilJü o ctirnpílí e;
l ?<igêri bits t!::?\ :\iÊi:3 :\i}.i Nc! r!\í)s tl} tiistí \:ç: õ$ãs !.i(8)r!<.ii3r r 110 <i.) 3i íúP.(:{

Não apenas é além de qualquer coisa que ele tenha feito
antes. Acima de tudo, é algo que destoa muito da postura
do pr'óprio Cid na paralisação de policiais em 20is,
quando ele era governador. Não houve naquele momento
nada daquela postura de enfrentamento, pelo conta'ário.
O Governo 11icüu recluso, apostando em conversas de
bastidores. Não havia manifestação pública, não havia
aparições. Especulou-se até que o governador estava no
Exterior dul.'ante a crise. O Cid da quinta-feira não foi o
mesmo que governou o Estado. Qual a diferença?

ÜC )q3 ef;ÀÊÁ Pf;$:rt.!'Í'UK& IBt ?ilCl?ÀÍ. Of. .aeiR08A

?ReÇÍN(iÀ!. NÇ 20:C.D:.2Ü, !.
t34i !!.:!Jdt: ?füg:

lçÂc -' p81.{i4a
alízníiltü {tít;it} 9D

Á d 'ço

reRoü!?e ü8 i !da :Uunicipêü.

Hl:? ;'Çtfí? Ç:j $ Í1 l4 r l S (i;lSH!\;;;tOS. ;!r 5 ?Çili( ;:iS (i\fi

:tll:t..} l$ f $ ::';(+í;rç::'ç} cE ir-l>f!!(u: !!.}.\ílt;l:!ig,}li:j;ç!.çs.!ç.ç.çlí.tjií}.x:.k
!;gé Z11S g !3bp. }íliofm lçàe $ !wderà !:er abti8:is ainda F !o {êli+fõne'

1881 À54'i.:t a1ll {íe:: í.}'?.à:.} :: 13:ÍX') :tg. &iiroía/Cf, :0 dõ !i:ü#rêifis de 2ãla, y! !ctl Rild$íó dü Líl:tó .

ÍÇ'f&nÜ 0a (TARA - PRfr !'ÍÇ;R& $u;jHlt'lF L [if CKÂV - (noVO(ÀÇÂCS ?ÂR& À (R7 fRÀ P:

ÍNVE{0?e, C(>NI':Nttü A "?KQt?05'ÍA ü: F'RtÇCl" « 'Í0&4d&Ü'Â at PNi:(:Ç N9. }»IÇ.$$-11
n-:lf3t:t àü dOã út::'viço\i Ü:? e:'i8í?:1 3rlü PQt'3 ;QI':$tr iÇ&o r! ? s$a ; ?t') \ú:

V1l 3 $üniaâ).i)ed;\c V ::if $:!: õp-3i?s í :( Riacho :i :h.l:ar, ?n{):)istrilD(iúl',acn üAiv i

: i\lêí ie SICCNv ll' q$aüÜ /:8i8. t'e:ebf üç +lli.}'e 4 {:!Ê:üü. liu:

Et:gl'aÇã )õ(:p ;iieo h4u iciPi(. g i:.!úXi}.'C:..A : )ç }:.$8(i l fp)aft«ílç dt É:-

Íi:lRA ISTO j!.ÊN1(12 ;lEiA. iaHr! a ítl} Üiii! s b J n» {l?.:C.e.$;}.3/{iOÜ .D}. e'. i:

;.:ti rll.B<.ef:$ ?tQ é 2 X B ; VÍ:ÍClr:) llü :01$. ilS i??:3<ti'ftitl}. {t\0fi$i'ir.l !r\i::1l}. ?yl. ;(j; $ illÍf.}+'ftl; {.i i::; ê'

da {i?iefü t. ã$13S21.#$í)í} óasOBbOC:n a à$ i4: $ hefiiÍ {hoiério lot.ai}. Crütü-CÊ. ZO d fevürcira d
}e?Q - V31+t-ia do C rna b4üsifi - Prüstd<'n$e d:t CF!/PI«C

1':Bf.}ir} »

Ü

ESTACA {x) CÉÀBÁ .F'gere Tlji A 6HUN}(}p$i. UE ÃyâtrOKÃ 8915r0 ü i UC:TÃÇÃü ?RÍGÃü PâiÊSéNC:íÀL
N? 2 3(}.oz.zf}.!. (} ?r :$i(tçt!:a !'jS(. ;;: íjü Ái;r(.í;i/r.l:: ::( f ;: pí'i})ii!:{) !:iif: $!xaiii rea::;i;i çia (.ei'i.;:n i l:i.iüilç>'E)
ni: l\lcdai]daüú i''r gão tl': ]tlàí}.í.)?.'.!!'}.i. íjo ! i)-} Çl:'!?ÉÊ::l\: ilt, ttijü ünje c i il êq\:is:{3l} j :'elcilt'ga 4e ê8ç {i!

d : ' : sais (rat çrJF ].? 5:$. íjC$hi)il€1:)6 aç

fjP FB: t:::t.!ini-; .{p Àitlfl?l!/(E. Âb }?lu3. 10 Ü+' :tlélç; :;h .1( ::0. és )C.OO {C:ê? :l g'#3. Eeá(nl' Õl;*i$eS :? !!n'iitaiç n<}

üríctel'Ha e:e .i i ir.a. ! ;: ! /:;i.iS'.i.\i\Çi3n)..iÇ:Ç'.Ç'.;:2\l\::?tÍ:l e f.:.tl\ $ {fS'.W.WlnXXT::i.P..ÇC8ÜV: f !' Ç'Íffl! Í Í?j.t'S!!!;i!! P.

llttür;i:.iç$es }lççi;11ãü gl! }!id s ;.:iP\!.i pcfo \e:eíci te ÍMS 2$1.3-1. $! de C1:3CI à) 13=aC }l$. Àüron/'C:, 2Q

de f lute ! üe 8?9.Hiltçl:: $ü! acleütn# -Pfa«mifaOiichiçb

ÊSTÀDCJ CC tÊÀÊÁ --- PnÊ';FII?'Qq& NI(fN+(t9Àt. Ü! b'À6it& ÁÍ.Ê'QRE . ÀV!${) Bf gü$9 6Ut;y4 !N'I'a)

íülyAE)À GBt. })#!.ççS ü iq2ü.gl.rüg,!, P.üan':f siiü í'!rl?\an'?n 6€t t.{titi)ç ia ü iJ)e! !!ii â$!

!ie V;$raea .hlt1:4*e, (stalêo d» :? lri!, !\{3 c f; pfiwç: tn dç; ';üas all-irai:lçú$:; :up'.lls, lura f.i\:bi:

hv! :tÜ:3iit i\:-j 'f(111'iãtl;j ll Ü fl't'e{0Ç :t : .}:{),G!.Ü$.1
preSS 81
}ü {sbie!

Fth S

E$XÁBQ i3f) CêÀ8Â - PRefel7€.fRÀ !8i.ÍK ( Pâ1 0E (#& Ü CD?4Vf)(ÀÇÀC Pagã. Â$ERTURA ÜD

[RV'e(Q?Ê, C6N?eNDQ "ÜÜ(UMgNTQ$ Dt {gAãtt3TBÇÃa" - RDt PReSEht+AL N»
Zii19.: 1.}B.!. )hi :!.tl: (!'i?\?;'3{Ü(-%C tiOS Setaii;ÜÉ Ji\ enB f i'iâ }).#f3 # ê :a(ü;ãü 4 i \P:at't{ (gQ

]i) sí:s -- Sistt m: dt? 9.sgtlu)n i? t< $;)fli ária IÊ.e üti!»a, l\{3 h.lul)ic'Íí io dÉ' Cr;} oj(:f., óü 3:a$ 1:( dü

)4: : 39?/1:D1, /61:ni$t#r! óas çi:jades/ç;ixa fíoriõ !ç federei. & tü ! sàa eípcç td

g:i tç? l:fí?i'!?p(:lêíiifü iiç çç} ttf'#!il;3(3 it g'\4<çüf)vüt.iê f ;)r )iu : ;;: t:.)Ç'ê f»'e 1ii::Q f} st:ssãu ?Üb{
tlc liç tüçãe. ü fep;eset'ttanÍe : l:a! c çalpl''!se (aSÁ?af)A f'fiC}J:'içS : (CNS'tgUÇ'f3t:i [TDÁ,

11ü(N 305 {3 !!ç g3.Üfi6.S4g/{n{)f:.1-37, e?. ; ilt:!a, tn)'tvo{ o : { s{ eíp.iiç :ni:í! 'i!:;si {!ç:; :n

f:\úõ;\ afere üt:'3r\süufrêr ü sels3c püb :(é. üua mj\te(úf& se dÊa =T de fevewirç de 2Q29,
iGti-(}Ú}'í;. '})ç>i';i :{ 11t::l} õ.4i l >Í12$ ifliàt'f!'},}{.$1?s ;)!rilvi s {$e} ti ! f }í! ? &8 3$:1..$8l}0 {i:)$ a8;(HB

actas {ll$ 3rlo !üça!). (rata/t't. ?ü dg kvere+ro a :í)? . Va} tia óa (ür?lw àaüura

PtetidêBtü ó:t to ;çsãü fsFecia! da egim B {epe dada deCünÍÍBtüçãü 4a 9'!U(.

ii{) fi 'i:.l \€

ÉC:)5-37, (.eí b?'adü c rt11't a N4Éí\isl f c} di{ l:iaãlia;\ia.

#f} Esi.IfFltç 1: t ?41.tt:iÇi'#;q ÜÇÍ V#í'ic.} À:i:8f#/(if. i\t1'3ç=!$ {'j; (i:ilW € .

r ve?cil'odü ?0}f iç l;: -Üa }{,, tQtr; $bQI l)rà de4. ç:3vflei3c$ çhE.íl:ü

l Ci#tillci (Dílsi8. i?q l.$3, i:prol.rn. i)U f l !o tÉ?ipf(P !o 1881 3.$'t! .;i$9 1, {:i} niJÍ iria.i rte <iÍi-aC i;T

l V#t'âea à.l gíe/{e. 2G i feç«}'e 'a rfe }$âg, !tà#lÍ.a feia tt(f &e:eft-õ - ?feâirleule ,!

'ia .-le

Fünn : nte óe Lic üç&o

ã

=STÂÜD af3 Ç:AgÂ - ?81FEiTI.:8Â W8yN (!?AL : AtlÂNEIRÂ - /iV $C} }: JUi GÂ&#Í:N?C F-a$E Ci: !

!À81t.!'rAÇÃo - 701W&DA Dt ?R ÇQ$ N9 2G2Q.9i.l$.i. .4 1:FL i ?ref i üt3 Ü«{\:í:i{. gii dc

Àlt,;:ll?irõ,Ff'e., nÇ: tsü f? suas .31fihi;!ç?r!?!; : gi i!;. ta:'na pt! ilt.:r. qlJe ía='a cr r;i.ttiídü c

       
       
       

       
              

       
       
       

       



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
CONllSSÃO PERNIANENTE DE LICITAÇÃO - PROCESSO

N' 016/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N" 2020.02.18.01 - AVISO
DE LICITAÇÃO - O UUNiCiPiO DE iCAPUI COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE F.\RÀ REALIZAR LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.02.18.01, DO
TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM
PARA ATENDER AOS DIVERSOS EVENTOS DE PKQUKNO PORTE
PROMOVIDOS ATOU APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE ICAPUI.
COM DATA DE ABERTURA PARA O DIA 09 DE MARÇO DE 2020,
ÀS 08:00Mnq'.. NA AV. 22 DE JANEIRO. 5 183, CENTRO, ICAPUI, CE

NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. MAIS
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3432.1400. ICAPUi-CE, 20
DE FEVEREIRO DE 2020. ANA QUELT DE CASTRO STLV.4 COSTA
PREGOEIRA

Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n' 64 -- Centro, Missão Velha/CE,
pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda
através da plataforma eletrõnica www.bll.org.br.Missão Velha/CE, 20 de
Fevereiro de 2020. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial
do Munici'pio.

Prefeitura Municipal de Quixeratnobim/'Ce. Extrato Do Segundo
Termo Aditivo ao Contrato Dispensa N' 15.001/2019
DL. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Antânio Nunes N' 70, Bairro
Nlarax;ilha, Quixeramobim-CE, destinado a concessão dc beneficio eventual,
para atender a família de Mana Helenita da Sirva Marçano, que se encontra
em situação de vulnerabilidade social, de interesse do Fundo Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS. Contratado: Raimundo
Jacinto Leal Filho, Este termo tem por objeto a prorrogação do contrato
O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo pen'odo
referente a 06 (seis) meses, a partir de 30'0 1/'2020, fixando o seu novo
vencimento em 29/07/2020. Assinatura: 28/0 1/2020. Signatários: Ana
Stefânia Leite Leitão -- Secretária -- Contratante e Raimundo Jacinto Leal
Filho - Contratado.

ESTADO DO CLARA PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS N' 06.001/2020-TP - OBJETO: PKUSTAÇAO DE SERVIÇOS
CO\4 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUA NA
SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. CONFORME
PROJETO BÁSICO. A CPL COMUNICA A HABILTTAÇAO DAS
EMPRESAS. E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI CNPJ:
41.313.966/0001-66, CONSTRUTORA MO\TE CAR\'BELO LTDA,
CNPJ: 14.099.430/0001-17, NIONTEBRAS SEVIÇO EIRELI. CNPJ:
23.658.1 11/0001-95. LIT Er\lPREENDll\LENTOS E SE\RICOS LTDA,
C\PJ: 26.592.136/0001-21. FICA ABERTO PRAZO RECURSAL
PREV[STO NO ART. ]09, DA LE] 8.666/93. INFORMAÇÕES: FINE
(85) 3364-121 1. DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 AS 12:DONS OU
ATRAVÉS DO SITE DO TCE/CE. UMIRIM - CE. 20 DE FEVEREIRO
DE 2020. MARCELO WAGNER ALVOS FERRETRA PRESIDENTE
DA CPL

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato do Décimo
Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N' 07.013/2015 -
TP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura.
Objeto: Contratação de serviço para execução clo Prometo de Trabalho
Social - PTS, da 2' Etapa de saneamento básico na sede do munici'pio,
conforme Plano de Trabalho N' 0424394-23. Contratado: Asteca
Assessoria Técnica e Administrativa Ltda -- ME, O presente aditivo
tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante
do procedimento licitatório supramencionado. O prazo contratual
anteriormente pactuado será prorrogado pelo pari'ódo ref'etente a 12
(doze) meses, a partir de 02/0 1/'2020. fixando o seu novo vencmaento cm
O1/01/2021. Assinatura: 30/12/2019. Signatários: Flávio Ravy Ferreiro da
Salva -- Secretário -- Contratante e Blesser Tavares Moreno - Contratado.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA \lUNTCIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE A\'lSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N' 17.02.20-01PP. Por meio da Equipe de Pregão, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade pregão presencial n'. 17.02.20-01pp, cqo objeto é a aquisição
dc cestas básicas destinadas a bcncficiar as famílias cm situação de
vulnerabilidade, atendidas pela Secretaria de Assistência Social (S.C.F.V. ),
do Municibio dc Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista para o
dia 10 de Março de 2020, às 08h30m. O Edital completo está à disposição
dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE

Setor de Licitações, nos dias Úteis das 081l00min às 14h00min, sito à
Avenida Monsenhor Furtado, n'. 55, Centro, ou accssandoossitcs:http:
municípios . tc e . ce .gov. br/l icitacoe se uhttps ://www -portalmunicipios. com.br/
sistema/externo/licitacocs/processo.asp?vaMP NPJ-0756920500013 1.
Guaraciaba do Norte/CE. 20 de Fevereiro de 2020.1b'faria das Messê
Roque de Oliveira Chagas.Pregoeira Oficial.

F$C

Pai»! píudMHa
partir de fbídeg

F$C'' C'i ?6a31

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNTCTPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.02.20.1.
O Pregoeiro Onlcial, toma público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n' 2020.02.20. 1, do tipo presencial, cujo objeto é
a contratação de Empresa/Pessoa Fúica para o íomecimento de refeições
e lanches destinados aos Policiais Civis e Militares cotados no Municibio
de Aurora/CE. Abertura: 10 de março de 2020. às 08:00 (oito) horas
Informações e editais no endereço eletrânico: https://licitacoes.tce.ce.gov
br/ e https://www.aurora.ce.gov.br/licitacaolista.php. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone(88)3543 1491 de 07:30 às 13:00 hs.
Aurora/CE, 20 de fex ereíro de 2020. Hilton Batista de Lama - Pregoeiro
Oficial do Nluniclbio.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE JULGAbIENTO FASE DE HABILITAÇÃO - TONIADA

DE PREÇOS N' 2020.01 .1 S.l . A CPL da PI'efêitura Municipal de Altaneira/
CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído
o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços n' 2020.01 . 1 5. 1 , sendo o seguinte: Empresas
I'habilitadas: FLAY ENGENTTARTA EMPREENDIMENTOS E SERV.
EIRELI NIE, G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. AGAPE
SERVIÇOS EIRELÍ ME, F R LOCAÇÓES E SERVIÇOS EIRELI - ME
e TELEF SOLUÇOES EM rMOVEIS EIRELl-ME, por cumprimento
integral às exigências editall'clãs. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, n' 272 - Centro, Altaneira/CE,
no horário de 08:00 às 12:00 horas. informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3548-1 1 85. Altaneira/CE, 19 de Fevereiro de 2020.
Elideuza Duarte da Silvo Oliveira - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNTCTPAL DE FUROR.4 -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.02.20.2. O
Pregoeiro Oficial de Aurora/CE, toma público que estará realizando ceHame
licitatório na modalidade Pregão n' 2020.02.20.2, do tipo presencial, cujo
objeto é a aquisição de recarga de gás GLP(Gás Liquefeito de Petróleo) de
1 3 kg, destinados ao atendimento das necessidades dc diversas Secretarias
do Municit)ío de Aurora/CE. Abertura: 1 0 de março de 2020, às 10:00 (dez)
horas. Informações e cditais no endereço eletrânico: https://licitacoes.tcc
ce.gov.br/ e https://www.aurora.ce.gov.br/lícitacaolista.php. informações
poderão scr obtidas ainda pelo telef'onc (88)3543-1 49 1 dc 07:30 às 1 3:00 hs
Aurora/CE, 20 de fevereiro de 2020. Hilton Batista de Lama - Pregoeiro
Oficial do Municlbio.ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -

CONVOCAÇÃO PARA ABERTUjiA DO ENVELOPE, CONTENDO
A "PROPOSTA DE PREÇO" - TONIADA DE PREÇO N". 201 9.10.29.1
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para implantação de
sistema de abastecimento de água no Saio Crt.izeiro, através do convênio
FUNASA n' 0 1653/201 7, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde

FUNASA e o Munici'pio de Crato/CE. A comissão permanente de
licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de
licitação, o representante legal da empresa CIVILTEC CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS ETREL[, inscrita no CNPJ sob o n' 02.287.686.'000]-79, e,
ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer
da sessão pública, que acontecerá no dia 27 de íêvereiro de 2020. às 14h:30m.
(horário local). Maiores infomlações alfa\ és do telefone (88)3521 .9600 das
08h00min às 14:00 horas (horário local). Chato-CE, 20 de fevereiro de
2020 - \raléría do Calmo 111oura Presidente da CPL/PNIC.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Remarcação -- Pregão
Presencial N' GM-PP003/2020-SRP. O Presidente da Comissão de Licitação

torna público para conhecimento dos interessados que, o certame em
epígrafe cujo objeto: Registro de Preços para altura e eventual Contratação
de Serviços Especializados em Refeições, para atender as necessidades das
Unidades Gestoras do Municlbio. originariamente previsto para ocorrer no
dia 04/03/2020, às 09h, foi demarcado para ocorrer no dia l0/03/ 2020, às
09h, em decorrência da perda do prazo da publicação do aviso de licitação no
Jornal de Grande Circulação. Ocorrerá na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco trança Cambraia, s/n.', Centro, o qual sc
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. José Higo
dos Reis Rocha


